浙药高专团〔2013〕12号

关于开展青春“微”校行动的通知

各系团总支:

为提高我校团共青团工作的网络化和信息化水平，实现团组织对团员青年的有效覆盖，校团委将在全校范围内构建微博工作体系,努力使微博等新媒体成为青年思想引领的新媒体、组织动员的新途径、服务学生的新工具、开展共青团工作的新平台。现将有关事项通知如下:

一、活动主题

“微”笑展未来  党旗印我心

二、活动时间
2013年4月——2013年5月

三、活动对象
     全体在校学生

四、活动形式
（一）共青团微博体系建设
1.努力开发新媒体的功能，搭建起校团委、各系团总支、各班团支部积三级微博体系，形成合理、高效的工作机制。不断创新基层团组织，积极推动团组织向网络化转型，从而更好地服务青年学生成长成才。
2.加强信息平台管理。由专任学生团干部担任信息平台管理员，对信息内容进行监督和管理，务必坚持正确的舆论导向，信息平台的内容健康向上、催人奋进，使共青团微博成为青年学生信息交流的平台，资源共享的宝库，协调互动的枢纽，全团工作的助推器。
3.各系信息平台管理员每月上报一份月信息总结至校团委网络信息部，将电子版发送至67663546@qq.com。
（二） “美丽校园携手筑”微博、微图、微电影评选大赛
1.主题内容： 高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，全面贯彻落实党的十八大会议和省、市党代会的精神。参赛者所创作的微博作品必须紧扣活动主题，内容健康向上，贴近青年学生校园生活，展现我校青年学生的青春活力和积极向上的精神状态。
2.活动要求：微博：其中文字数要求简洁流畅，贴合主题，限140字以内；微图：要求清晰度较高，为jpg、png或者gif格式，大小为1M左右，可用手机或相机拍摄；微电影：要求播放流畅，语音效果良好，须为avi格式，时长为3-5分钟左右。

3.作品要求：作品必须原创，其著作使用权归参赛者和活动主办方共有，作品将由活动主办方留存和公益使用，参赛者自留备份。参赛者严禁抄袭或盗用他人作品，如发现有抄袭或盗用他人作品的，将取消该作品参加活动的资格。作品于4月20日前上交于校团委网络信息部。
五、参赛方式和评奖方法

1.参赛方式可分个人形式或2-3人组成的团队形式参与上述的一个或多个大赛，参赛者在附件1填写相关资料并由各系部审核。
2.每个大赛设一等奖1名；二等奖2名；三等奖3名。
3.参赛的作品由活动组委会聘请专业老师评定，由校团委颁发相关证书。
六、活动要求
1.加强领导，精心组织。各系团总支要切实加强组织领导，明确专门部门、专人负责此项工作，要结合本系的的工作实际，组织开展好相关活动，确保活动健康顺利开展。
2.广泛发动，营造氛围。各系团总支要认真做好宣传动员工作，要充分发挥团学组织的优势，动员广大学生积极参与，并把此次活动与学校当前的中心工作结合起来，广泛激发广大师生的热情，营造良好的校园文化氛围。
3.正确引导，严格把关。各系团总支在组织作品征集过程中要坚持正面引导，把握正确导向，作品要充分反映当代大学生时尚观念，展现积极向上的精神风貌。
七、联系方式
本次活动工作办公室设在行政楼校团委办公室323，各系如有不详，请与活动工作办公室联系。

联系人：郑向凡          联系电话：13484200403/672008
附件1：浙江医药高等专科学校青春“微”校行动作品统计表

附件2：共青团浙江医药高等专科学校委员会微博信息平台管理信息
       总结
共青团浙江医药高等专科学校委员会

                             2013年3月27日
	主题词：开展  “微”校行动  通知

	抄报：校党委、团市委                       抄送：各党总支

	共青团浙江医药高等专科学校委员会    二0一三年三月二十六日印发

（共印10 份）
附件1：

浙江医药高等专科学校青春“微”校行动作品统计表
	序号
	作品名称
	姓名
	系别、班级
	号码
	作品概述

	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10

	11

	12

	13

附录2：

共青团浙江医药高等专科学校委员会
微博信息平台管理信息总结
	系别

	姓名

	联系方式
（长号/短号）

	信息总结（500字）